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Vedr. udviklingen inden for blindevenlige programmer i DR 
 
Dansk Blindesamfund har med bekymring fulgt den seneste udvikling inden for blindevenlige 
programmer i Danmarks Radio.  
 
Sidste års omlægning af DAB-kanalerne gik blandt andet ud over DR Sport, DR Litteratur og 
DR Kultur, som betød rigtig meget for mange blinde og stærkt svagsynede. Radioen er ofte 
eneste informationskilde, når sport og kultur skal gøres tilgængeligt, mens radioens 
litteraturdækning er med til at øge det smalle udbud af litteratur på lyd, som er til rådighed.   
 
Da man omlagde DAB-kanalerne lovede DR at styrke litteraturoplæsning m.v. på P2 Plus 
Bog. Dansk Blindesamfund erfarer nu, at DR har tilbudt forfatterforeningerne så lave 
honorarer, at P2 Bog i realiteten ikke bliver startet op igen efter sommerferien.  
 
DR’s Dokumentarzone lukker efter nytår, og det gælder blandt andet radiomontagen, der 
med god grund bliver kaldt ”de blindes biograf”. Radiomontagen har stor betydning for blinde 
og stærkt svagsynede, fordi der bliver sendt livshistorier og aktuelle problemstillinger, hvor 
der er gjort særligt meget ud af lydsiden.  
 
Den nye public service kontrakt for DR stiller krav om forsøg med synstolkning på tv, men der 
er netop kun tale om enkelte forsøg, som efter Dansk Blindesamfunds oplysninger først bliver 
lanceret i 2008.  
 

På baggrund af det sidste års tid må vi derfor konkludere, at det har været et skridt frem 
men desværre også to tilbage. Der er samlet set sket en forringelse af blinde og stærkt 
svagsynedes muligheder for at få information og oplevelser gennem DR, uanset de politiske 
intentioner om at styrke handicapbetjeningen via den nye public service kontrakt. Dansk 
Blindesamfund vil derfor appellere til, at DR retablerer litteraturoplæsningen, radiomontagen, 
sporten på DAB og lignende blindevenlige radioprogrammer.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Arne Pedersen   Susanne Holmgaard Hansen  
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